

§ 7**Tertialrapport tertial 2 2018 för socialnämnden**

Dnr 1.3.1–536/2017

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden godkänner tertialrapport 2 per den 31 augusti 2018 med delårsbokslut och helårsprognos.
2. Socialnämnden beslutar att akutboendet Hammarbybacken avvecklas från 1 oktober 2018.
3. Socialnämnden ansöker hos kommunstyrelsen om medel med 3,8 mnkr för ökade kostnader avseende LSS-kollo.
4. Socialnämnden ansöker hos kommunstyrelsen om medel med 0,3 mnkr avseende lots för våldsbejakande extremism (VBE).
5. Socialnämnden ger förvaltningsdirektören i uppdrag att utbetala 3,8 mnkr till SHIS.
6. Paragrafen justeras omedelbart.

Särskilt uttalande

Vice ordförande Andrea Ström m.fl. (M) lämnar följande särskilda uttalande.

Det är glädjande att flera av nämndens mål uppfylls i tertialrapporten. Samtidigt återstår en del utmaningar i staden som är viktigt att ta höjd för och förebygga.

I juli trädde nya bestämmelser i kraft rörande möjlighet till uppehållstillstånd för vissa ensamkommande unga, den så kallade gymnasielagen. Enligt Migrationsverkets prognos kan cirka 410 ungdomar som vistas i staden komma att beröras. På grund av rättsläget råder det fortfarande osäkerhet kring gruppen. Oavsett hur många ensamkommande som anvisas till Stockholm är det av stor vikt att förbereda ett effektivt mottagande för att minska riskerna för utsatthet och utanförskap. Det framkommer även i tertialrapporten att ideella organisationer som staden har IOP avtal med har uttryckt att barn och unga som riskerar ett utanförskap ökar och fler riskutsatta söker sig till berörda organisationer. Det är därför viktigt att ta dessa signaler på allvar och se till att kraftsamla, förebygga och motverka risk för utsatthet.

Antalet barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden har succesivt ökat under de senaste åren. Det är därför viktigt att arbeta förebyggande med denna grupp och säkerställa att ingen barnfamilj får vänta längre än en vecka på budget- och skuldrådgivning, samt arbeta kontinuerligt för att människor ska komma i arbete och få en fast inkomst.

Utifrån detta är det därför positivt att en handlingsplan för barnfamiljer i osäkra boendeförhållanden kommit på plats och, som det framkommer i tertiärrapporten, att det tagits fram en ny boendeform som är särskilt avsedda för barnfamiljer i samverkan med Stiftelsen Hotellhem i Stockholm (SHIS).

Ersättaryttrande

Ersättarna Claes Nyberg (C) och Sofia Modigh (KD) hänvisar till Moderaternas särskilda uttalande.

Ärendet

Socialförvaltningen bedömer att kommunfullmäktiges fyra inriktningsmål kommer att uppnås under året. De fyra inriktningsmålen är, Ett Stockholm som håller samman, Ett klimatsmart Stockholm, Ett ekonomiskt hållbart Stockholm, Ett demokratiskt hållbart Stockholm

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 17 september 2018.

Beslutsordning

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Justerat 2018-09-18

Åsa Lindhagen (MP) och Andréa Ström (M)

Vid protokollet.
Maria Adell